
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

135,673.1935,753,444.611,903,588.6133,849,856.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 35,753,444.611,903,588.6133,849,856.00 135,673.19IMPUESTOS MUNICIPALES

1,571,093.000.001,571,093.00 81,666.85Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
99,893.000.00 2,451.44Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 99,893.00

33,900.000.00 0.0033,900.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
32,300.000.00 0.0032,300.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

150.000.00 0.00150.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

12,500.000.00 0.0012,500.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
832.000.00 0.00832.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado

8,634.000.00 0.008,634.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
77.000.00 0.0077.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

6,400.000.00 0.006,400.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
4,700.000.00 351.444,700.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 2,100.000.0011.7.1.01.46.00 Fábrica de Productos de Pólvora y Pirotecnia.

1,172,600.000.00 42,885.78Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,172,600.00

68,000.000.00 0.0068,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,500.000.00 300.009,500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

91,200.000.00 3,794.2491,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
22,200.000.00 5,875.6522,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
47,000.000.00 0.0047,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
28,000.000.00 13,916.2528,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
130,000.000.00 6,669.50130,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
100,200.000.00 1,101.86100,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
39,200.000.00 2,049.9039,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
6,200.000.00 537.756,200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
4,100.000.00 1,075.204,100.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

20,300.000.00 0.0020,300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

21,000.000.00 0.0021,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.29.00 Joyería
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53,000.000.00 0.0053,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 3,000.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,200.000.00 1,200.003,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
4,500.000.00 90.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,100.000.00 1,366.008,100.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

470,000.000.00 1,909.43470,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
298,600.000.00 20,001.57Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 298,600.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
5,000.000.00 1,737.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

20,500.000.00 0.0020,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 103.141,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
13,200.000.00 864.0013,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,700.000.00 1,906.088,700.0011.7.1.03.28.01 De Mecánica y Pintura
4,600.000.00 12,000.004,600.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,200.000.00 1,336.321,200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,700.000.00 1,607.436,700.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

10,100.000.00 0.0010,100.0011.7.1.03.52.01 Servicios de Minería (Servisa)
15,000.000.00 147.6015,000.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

4,200.000.00 300.004,200.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 271.16Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.920.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 187.980.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 82.260.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 2,826.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 10.120.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 1,964.290.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 852.190.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 13,230.30Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 9,284.400.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 3,945.900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

600,000.000.00600,000.00 50,577.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 25,338.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 25,338.88300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 3,058.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 3,058.18300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 22,180.77Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 20,249.510.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 1,931.260.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,300,000.000.002,300,000.00 3,428.51Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
2,300,000.000.00 1,983.95Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 2,300,000.00

2,300,000.000.00 1,983.952,300,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 1,444.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 1,444.560.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
30,762,351.611,903,588.6128,858,763.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
28,858,763.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 28,858,763.00

28,858,763.000.00 0.0028,858,763.0011.7.4.01.04.00 Minas
1,903,588.611,903,588.61 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

1,903,588.611,903,588.61 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
520,000.000.00520,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
520,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 520,000.00

520,000.000.00 0.00520,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
186,790.073,300,700.000.003,300,700.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,300,700.000.003,300,700.00 186,790.07NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,300,700.000.003,300,700.00 186,790.07Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

325,000.000.00 22,547.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 325,000.00

61,000.000.00 5,400.0061,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
264,000.000.00 17,147.00264,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

2,939,600.000.00 163,501.17Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,939,600.00

18,000.000.00 4,700.0018,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,100.000.00 500.0025,100.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

402,000.000.00 31,810.00402,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

50,100.000.00 2,800.0050,100.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 2,600.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
32,000.000.00 1,540.0032,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
18,000.000.00 960.0018,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
4,500.000.00 350.004,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,950,000.000.00 11,875.971,950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

65,000.000.00 3,360.7065,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

6,000.000.00 1,500.006,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
7,000.000.00 300.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

27,000.000.00 0.0027,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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1,000.000.00 1,400.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

313,000.000.00 99,804.50313,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

36,100.000.00 741.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 36,100.00

12,000.000.00 141.9012,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,200.000.00 600.003,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

900.000.00 0.00900.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
0.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
231,055.192,058,000.000.002,058,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 2,058,000.000.002,058,000.00 231,055.19VENTA DE SERVICIOS

2,058,000.000.002,058,000.00 231,055.19Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
32,000.000.00 1,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 32,000.00

10,300.000.00 700.0010,300.0015.2.19.01.01.01 Servicios Secretariales Municipales
21,700.000.00 800.0021,700.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

2,026,000.000.00 127,712.41Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,026,000.00

700,000.000.00 36,882.33700,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
24,000.000.00 1,000.0024,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión de Agua Potable

140,000.000.00 19,049.58140,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
27,000.000.00 1,680.0027,000.0015.2.19.02.03.00 Servicio de Alumbrado Público

635,000.000.00 34,757.90635,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
500,000.000.00 34,342.60500,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

0.000.00 462.62Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 462.620.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 0.000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 4,739.04Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 4,739.040.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 96,641.12Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00
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0.000.00 23,084.940.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 16,826.380.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 10,380.000.0015.2.19.98.03.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alumbrado Público
0.000.00 0.000.0015.2.19.98.04.00 Recuperación de Mora por Servicio de Energía Eléctrica
0.000.00 21,428.880.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 24,920.920.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

121,310.03739,500.000.00739,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 406,000.000.00406,000.00 69,395.03INTERESES POR DEPOSITOS

406,000.000.00406,000.00 69,395.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 333,500.000.00333,500.00 51,915.00ALQUILERES

1,200.000.001,200.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
332,300.000.00332,300.00 51,915.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

79,000.000.00 34,315.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 79,000.00

79,000.000.00 34,315.0079,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
243,000.000.00 17,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 243,000.00

243,000.000.00 17,600.00243,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
10,300.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 10,300.00

10,300.000.00 0.0010,300.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
258,421.743,187,527.21779,735.612,407,791.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,187,527.21779,735.612,407,791.60 258,421.74TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,187,527.21779,735.612,407,791.60 258,421.74Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,187,527.21779,735.61 258,421.74Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,407,791.60

3,187,527.21779,735.61 258,421.742,407,791.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,706,886.9224,333,627.6810,689,475.2813,644,152.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,755,597.2210,111,444.8213,644,152.40 2,533,686.92TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,755,597.2210,111,444.8213,644,152.40 2,533,686.92Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,763,094.823,118,942.42 1,033,686.92Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,644,152.40

16,763,094.823,118,942.42 1,033,686.9213,644,152.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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6,992,308.006,992,308.00 1,500,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Finalización de Salón Contable en Instituto Oficial Polivalente Tiburcio Carias 
Andino

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 
Escuela Gaspar Tinoco, Aldea El Ponciano

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 
Escuela Juana Suazo, Aldea El Cedral

224,007.00224,007.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 
Escuela Dionisio de Herrera, Aldea El Carreto

440,000.00440,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Pavimentación de Calle Principal Nuevo Lempira
127,918.00127,918.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Finalización de Salon Contable en Instituto Oficial Polivalente Tiburcio Carias 

Andino
224,007.00224,007.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 

Escuela Gaspar Tinoco, Aldea El Ponciano
224,007.00224,007.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Construcción de Nueva Aula Escolar y Nuevo Modulo de Sanitarios Triple en 

Escuela Juana Suazo, Aldea El Cedral
3,246,000.003,246,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Transferencias en el Marco COVID-2019 Honduras Solidaria
1,006,369.001,006,369.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Transferencias a Asociaciones Civiles Sin Fines de Lucro (Fuerza Honduras)
1,500,000.001,500,000.00 1,500,000.000.0022.1.1.02.01.012 Transferencias de Capital a Instituciones de la Administración Central  (Fuerza 

Honduras II )
194.40194.40 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

0.300.30 0.000.0022.1.1.03.01.02 Donación del Instituto Hondureño del Turismo para gastos en Festival del Café
194.10194.10 0.000.0022.1.1.03.01.03 Donación de Copeco para emergencia del Dengue

22.2.0.00.00.00 541,122.50541,122.500.00 173,200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
541,122.50541,122.500.00 173,200.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
541,122.50541,122.50 173,200.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

541,122.50541,122.50 173,200.000.0022.2.4.01.01.02 Donación de La Municipalidad de Colinas/ Fondos Unicef
22.3.0.00.00.00 36,907.9636,907.960.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

36,907.9636,907.960.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
36,907.9636,907.96 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

400.00400.00 0.000.0022.3.4.01.01.04 Contra-Parte del Patronato de Aldea El Carreto
10,047.9610,047.96 0.000.0022.3.4.01.01.05 Contra-Parte del Patronato de Colonia Montevideo
16,460.0016,460.00 0.000.0022.3.4.01.01.06 Contra-Parte del Patronato de Aldea El Ponciano
10,000.0010,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.08 Contra-Parte de Padres de Familia del Kinder Nuevo Amanecer del Bijao

0.004,836,177.534,836,177.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,836,177.534,836,177.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

08:48 p.m.
01/01/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: JOSE.ESPINAL

Pagina: 7 de 8

LAS VEGAS, SANTA BARBARA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2020

7 de 801/01/2021 08:48:29 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,836,177.534,836,177.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,988,612.843,988,612.84 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,988,612.843,988,612.84 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
847,564.69847,564.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

847,564.69847,564.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,640,137.1474,208,977.0356,000,000.00TOTAL: 18,208,977.03

Fecha Inicio: 01/12/2020

0s+js/j9Jme6uqz5p0aPhqK+up1jLabWLP5WHl8x0x60eHv39F7aBoYlND3SCEo9gBXfZH9WemCMaO/RVa5EH52PKbh+DQjDpyWugTjD5YQuuHHMQBz7yvbk5pmKIzoTI1rJOQUnSVl27JO4AOIbthRqmsb2SYLK5hXwhDmqhe/NHwUABs93fKR
Hxa/lfPigmQT 6PEvpFvB5x2+CqTmWY/bWoMi3EcJ3
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